Дело № 2-1659/20/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
21 ноября 2024 года				                                         г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при секретаре судебного заседания Шевченко В.В.,
с участием представителя истца Глазыриной Л.Б.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка №20 Нахимовского судебного района г. Севастополя (299012, г. Севастополь, улица Горпищенко, д.33) гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия г. Севастополя «Севэлектроавтотранс им. А.С. Круподерова» к Ковынёву В.В. о взыскании стоимости перемещения (хранения) транспортного средства, процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ,

решил:

исковое заявление Государственного унитарного предприятия г. Севастополя «Севэлектроавтотранс им. А.С. Круподерова» к Ковынёву В.В. о взыскании стоимости перемещения (хранения) транспортного средства, процентов за пользование чужими денежными средствами, удовлетворить.
Взыскать с Ковынёва В.В., (паспортные данные) в пользу Государственного унитарного предприятия г. Севастополя «Севэлектроавтотранс им. А.С. Круподерова» (ОГРН «номер») стоимость перемещения (хранения) транспортного средства в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.02.2024 г. по 24.10.2024 в размере 1471 (одна тысяча четыреста семьдесят один) рубль 15 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Продолжать начисление Ковынёву В.В. процентов за пользование чужими денежными средствами в порядке ч. 3 ст. 395 ГК РФ, исходя из суммы основной задолженности в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек и ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующий период времени, за каждый день просрочки, начиная с 25.10.2024 по день фактической уплаты долга истцу.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя				 Е.А. Босенко